注3、 华熙生物研发中心提升改造项目，截至期末累计投入金额比募集资金承诺投资总额多 10,536,865.80 元，系该项目募集资金利息收入扣除手续费后的净额，目前该

项目承诺投入募集资金金额（含利息收入）已全部使用完毕。

注4、 华熙天津透明质酸钠及相关项目（以下简称“天津项目”）报告期内实现的效益（即该项目实现收入）包含公司使用天津项目产线共线生产的其他生物活性物

注5、  华熙天津透明质酸钠及相关项目已达到预定可使用状态，尚有部分工程设备款项未结算完毕。

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

74 / 207

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

2020 年 4 月 28 日公司召开第一届董事会第十四次会议、第一届监事会第九次会议分别审议

通过了《关于使用募集资金置换预先投入的自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金

9,519.63 万元置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金。根据致同会计师事务所（特殊普通

合伙）于 2020年 4月 28日出具的致同专字(2020)第 110ZA4095 号《关于华熙生物科技股份有限

公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况鉴证报告》，截至 2020年 3 月 31日，公司以自

筹资金投入本次发行募投项目的实际投资额为人民币 9,519.63 万元。目前，公司已完成使用募

集资金置换已投入募投项目的自筹资金人民币 9,519.63万元。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2021 年 12 月 8 日公司召开第一届董事会第二十八次会议及第一届监事会第二十三次会议，

审议通过了《关于继续使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资

金投资项目建设及募集资金使用安排，并有效控制风险的前提下，在董事会审议通过之日起 12

个月内将最高不超过 7 亿人民币的暂时闲置募集资金进行现金管理，购买安全性高、流动性好、

具有合法经营资格的金融机构销售的保本型投资产品，该 7亿人民币额度可循环滚动使用。

截至 2022 年 6 月 30 日，公司尚未赎回的可转让大额存单、结构性存款等合计

307,000,000.00 元，详见《华熙生物科技股份有限公司 2022 半年度募集资金存放与实际使用情

况的专项报告》“三、2022 年上半年募集资金的实际使用情况”之“（四）对闲置募集资金进

行现金管理的情况，投资相关产品情况”。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

75 / 207

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

385,171,168 80.24   385,171,168 80.06

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股

364,108,322 75.86   364,108,322 75.68

其中：境

内非国有

法人持股

364,108,322 75.86   364,108,322 75.68

境

内自然人

持股

4、外资

持股

21,062,846 4.39   21,062,846 4.38

其中：境

外法人持

股

21,062,846 4.39   21,062,846 4.38

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

94,828,832 19.76 1,085,277   1,085,277 95,914,109 19.94

1、人民

币普通股

94,828,832 19.76 1,085,277   1,085,277 95,914,109 19.94

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

2022 年半年度报告

76 / 207

三、股份

总数

480,000,000 100.00 1,085,277   1,085,277 481,085,277 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据《华熙生物科技股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划》，公司于 2022 年 3 月 25

日完成了该激励计划首次授予部分第一个归属期的股份登记工作，共计归属限制性股票数量

1,085,277 股，于 2022 年 3 月 31 日起上市流通，详细内容请见公司于 2022 年 3 月 29 日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《华熙生物科技股份有限公司关于 2021 年限制性股

票激励计划首次授予部分第一个归属期归属结果暨股份上市的公告》（公告编号：2022-015）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 37,353

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数

（户）

0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名

称

（全

称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通借

出股份的限售

股份数量

质押、标记或

冻结情况
股

东

性

质

股

份

状

态

数量

2022 年半年度报告

77 / 207

华熙昕

宇投资

有限公

司

0 283,500,000 58.93 283,500,000 283,500,000